
IS MESTO
I ~WI •ILINSKO

‘~W7 Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

uzav ená v souladu s ust. * 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, a ust. ~ lOc odst. 1 zákona
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , níže

uvedeného dne, m síce a roku smluvními stranami:

lánek 1. Smluvní strany

1. Poskytovatel: M sto Hlinsko

adresa: Pod bradovo nám stí 1,53923 Hlinsko

tel/fax: 469315311

i : 00270059

DI : CZ 00270059

bankovní spojení: KB Hlinsko

íslo ú tu:

zastoupený: Miroslavem Kr ilem, DiS., starostou m sta

(dále jen „poskytovatel“) na stran jedné

2. P íjemce: FOKUS Vyso ina, z. ú.

Adresa: 5. kv tna 356, 580 01 Havlí kuv Brod

tel/fax: 774 151 495

i : 15060306

DI :

bankovní spojení: Komer ní banka

íslo ú tu:

zastoupený: Mgr. Annou Šimonovou, editelkou

(dále jen „p íjemce“) na stran druhé

Strana I z4



Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

lánek 2. P edm t smlouvy

2.1. P edm tem smlouvy je, v souladu se zákonem . 128/2000 Sb., o obcích, v platném zn ní, a zákonem
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpisu,

ú elové poskytnuti dotace z rozpo tových prost edk m sta Hlinska na podporu Dobrovolnického
centra v regionu Hlinsko ‚r roce 2021.

2.2. Dotace na realizaci akce se poskytuje ve výši K 48.000,- (slovy: ty icet tisíc korun) bude poukázána
do 15-ti dn ode dne podpisu této smlouvy na ú et druhé ze smluvních stran . ú.

lánek 3. Povinnosti p íjemce

3.1. P íjemce se zavazuje:

a) použít dotaci výhradn v souladu s p edm tem této smlouvy specifikovaným v I. 2. a
v souladu se Zásadami pro poskytování grant z rozpo tu m sta Hlinska, a to nejpozd ji
do3l. 12. 2021,

b) p i financováni náklad spojených s realizací akce postupovat v souladu s platným
zákonem o ve ejných zakázkách,

c) využívat dotaci co nejhospodárn ji a vést ádnou a odd lenou ú etní evidenci p ijatého
dotace a jeho erpání, uchovat ú etní doklady

d) dofinancovat celou akci v rozsahu minimáln ve stejné výši jako je poskytnutá dotace,

e) zásadní zm ny v realizaci akce (zejména zm na ú elu i terminu erpání dotace) provést
jen po p edchozím písemném souhlasu poskytovatele,

I) v rámci propaga ní kampan akce a v pr b hu jejího konání, vhodným a viditelným
zp sobem prezentovat m sto Hlinsko,

g) oznámit poskytovateli neprodlen zm nu všech identifika ních údaju uvedených v této
smlouv ,

h) umožnit m stu Hlinsku kontrolu ú elovosti a správnosti použití finan ních prost edk
poskytnutím všech pot ebných informací v pr b hu i Po skon ení erpáni dotace,

i) vést ádnou a odd lenou ú etní evidenci p ijatého dotace s tím, že originály ú etních
doklad budou uloženy u p íjemce a budou v p ípad kontroly p edloženy poskytovateli
dotace k nahlédnutí,

j) p ípadné nevy erpané prost edky vrátit k 31. 12. 2021 na u et poskytovatele

k) je-li p íjemcem dotace právnická osoba, je tato povinna v p ípad své p em ny nebo
zrušení právnické osoby s likvidací toto neprodlen oznámit poskytovateli

I) p íjemce je povinen nejpozd ji do dne 31.12.2021 p edložit poskytovateli finan ní
vypo ádání dotace a nevyužitou ást dotace, k témuž datu zaslat na ú et poskytovatele.

Strana 2 z 4



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

3.2. Příjemce je oprávněn hradit z dotace poskytovatele DPH jen za podmínky, že není plátcem DPH a
tudíž mu nevzniká nárok na odpočet DPH na vstupu.

Článek 4. Kontrola, sankce

4.1. V případě zániku (likvidace) příjemce:

a) je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky spolu s
nejpozději do 30 dnů od oznámení zániku na účet poskytovatele,

b) poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace,
nakládat s tímto majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele.

vyůčtováním

právo příjemce

4.2. Příjemce dotace se zavazuje umožnit kontrolním orgánům Města Hlinska kontrolu účetních dokladů,
týkajících se použití prostředků z rozpočtu města pro účel stanovený touto smlouvou, v souladu se
zákonem Č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. Ke kontrole je příjemce povinen předložit poskytovateli
veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace.

4.3. Příjemce je povinen splnit případná opatření k nápravě zjištěných nedostatků, která mu budou uložena
poskytovatelem.

4.4. V případě, že poskytnutá dotace bude použita kjinému účelu, než pro jaký byla poskytnuta, zavazuje
se ji příjemce vrátit nejpozději do 15-ti dnů ode dne doručeni výzvy k vrácení dotace a to na účet
poskytovatele

4.5. Nedodrží-li příjemce povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat
vrácení poskytnuté dotace. Příjemce je povinen vrátit poskytnutou dotaci v plné výši nejpozději do
30 dnů ode dne, kdy bylo porušeni smlouvy zjištěno nebo kdy město Hlinsko příjemce k vrácení
vyzvalo.

Článek 5. Závěrečná ustanovení

5.1. Příjemce prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl řádně a podrobně seznámen
s podmínkami čerpání finančních prostředku dle této smlouvy, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný
souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění dalších závazků vyplývajících mu z této
smlouvy.

5.2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při Čerpání
finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory.

5.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5.4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků na základě
dohody obou smluvních stran.

5.5. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž všechna mají platnost originálu. Tři z nich
obdrží poskytovatel a jedno příjemce.

Strana3 z 4



Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

5.6. P íjemce souhlasí se zpracováním svých ve smlouv uvedených osobních údaj , konkrétn s jejich
zve ejn ním v registru smluv ve smyslu zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti
n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) m stem
Hlinskem. Souhlas ud luje p íjemce na dobu neur itou. Osobní údaje poskytuje dobrovoln .

5.7. Ob smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základ pravdivých údaj , podle jejich
svobodné a vážné v le, nikoliv v tísni a za nápadn nevýhodných podmínek, a na d kaz toho p ipojuji
své vlastnoru ní podpisy.

5.8. Poskytnutí dotace bylo projednáno a schváleno usnesením Rady m sta Hlinska . 22/2021 bod 13 ze
dne 15.03.2021.

V Hlinsku~ . V Havlí kov Brod dne .

Mgr. Anna Šimonová

editelka

FOKUS Vyso ina, z.ú. ®
5. Kv tna 356, 58001 HavK k v Brod

i o: 15060306 ni : CZ15060306
tel.: 569 421 845, ‚wm.toiwsvySOCi%.tZ

Strana 4 z 4


